

**ØKONOMI- OG ERHVERVSMI-
NISTEREN**

14. april 2005

**ØKONOMI- OG ERHVERVSMI-
NISTERIET**

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
oem@oem.dk
www.oem.dk

Besvarelse af spørgsmål 17 (L 47 – Forslag til lov om erhvervsfremme) stillet af Erhvervsudvalget den 23. marts 2005.

Spørgsmål 17:

Ministeren bedes redegøre for, hvordan der ved sammensætningen af de nye vækstfora sikres deltagelse af personer fra det kreative Danmark, således at man sikrer samspillet mellem erhvervslivet og det kreative Danmark. Endvidere bedes ministeren redegøre for, hvorledes videnmedarbejdernes organisationer repræsenteres i de nye vækstfora.

Svar:

Af L 47 fremgår det, at de regionale vækstfora skal sammensættes således, at der er repræsenteret bred erhvervsmæssig indsigt vedrørende forbedring og udbygning af rammevilkårene for virksomhedernes vækst.

Det er regionsrådet, der udpeger repræsentanter til vækstforaene efter indstilling fra de relevante parter. Et vækstforum har seks erhvervsrepræsentanter. Heraf skal regionsrådet finde fem af de indstillingsberettigede erhvervsorganisationer i kredsen af indstillingsberettigede erhvervsorganisationer til Danmarks Vækstråd. Det drejer sig om en bred vifte af organisationer, som bredt dækker det danske erhvervsliv, og som har betydning for den regionalpolitiske udvikling. For så vidt angår det sjette medlem, har regionsrådet mulighed for at gøre andre erhvervsorganisationer indstillingsberettigede, hvis disse har særlig betydning for den regionale udvikling. Det kan eksempelvis være erhvervsorganisationer inden for de kreative erhverv eller inden for videnerhvervene.

Herudover er der i de regionale vækstfora direkte repræsentation fra viden- og uddannelsesinstitutioner, idet disse institutioner har tre pladser.

Endelig får de regionale vækstfora frie hænder til at organisere deres arbejde og herunder etablere arbejdsgrupper og udvalg, fx om bestemte emner. Der ligger i lovforslaget ingen begrænsninger på hvem, der inddrages i dette arbejde. Tværtimod opfordres til, at alle relevante aktører inddrages i arbejdet.